АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.06.2022

№ 456
с. Троицкое
О внесении изменений в постанов​ление Администрации Троицкого района «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Троицкого района Алтайского края»

В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44- ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспече​ния государственных и муниципальных нужд»
постановляю:

1. Дополнить нормативные затраты на обеспечение функций Администрации Троицкого района Алтайского края, утвержденные постановлением Администрации Троицкого района от 06.11.2020 № 651, следующим разделом:

«VIII. Затраты на ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений, расположенных на них

109. Затраты на ремонт и содержание автомобильных дорог и дорожных сооружений, элементов обустройства автомобильных дорог определяются на основании сметного расчета стоимости, разработанного в соответствии с методиками и нормативами (государственными элементными сметными нормами).

110. Затраты на диагностику, обследование и оценку технического состояния автомобильных дорог и искусственных сооружений; паспортизацию автомобильных дорог и искусственных сооружений; разработку проектов организации дорожного движения; разработку комплексных схем организации дорожного движения на автомобильные дороги местного значения определяются в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

100. Затраты на разработку проектной документации определяются в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности.»
2. Заведующему сектором по муниципальному заказу, экономическому сопровождению и анализу реализации федеральных, краевых и муниципальных целевых программ Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района Калягиной Д.В. в течение трех рабочих дней с даты принятия настоящего постановления разместить Нормативные затраты на обеспечение функций Администрации Троицкого района Алтайского края, в единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Троицкого района по экономике, председателя Комитета Троицкого района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике Вишнякову Е.А.
И.о. главы района

                                                         В.В. Журавлёв